
FAS’TA YEŞİL HİDROJEN YATIRIMLARINA İLİŞKİN DÜZENLEME 

BİLGİ NOTU 

Fas Başbakanı, “yeş l h drojen” sektörünün gel şt r lmes ne yönel k, operasyonel ve teşv k 
n tel ğ nde olan ve tüm değer z nc r n  kapsayan " Morocco Offer - Fas Tekl f "n n 
uygulanmasına l şk n 11 Mart 2024 tar h ve 03/2024 sayılı Genelgey  yayımlamıştır. Söz 
konusu genelgede, özetle, tekrarlanan kr z dönemler yle daha da kötüleşen günümüzün 
çevresel, ekonom k ve pol t k zorluklarıyla karşı karşıya kalan enerj  parad gmasında ulusal 
düzeyde b r değ ş m gerekt ğ , enerj  geç ş nde yeş l h drojen n çok öneml  b r enerj  taşıyıcısı 
ve enerj  geç ş n n ve sürdürüleb l r büyümen n temel sağlayıcılarından b r  olmasının 
beklend ğ , Fas Kralının tal matı üzer ne Hükümet n operasyonel ve teşv k ed c  b r "Fas 
Tekl f " gel şt rd ğ , bu Tekl f n, yeş l h drojen sektörünün tüm değer z nc r n  kapsadığı ve 
Krallığı bu yüksek potans yell  gel şen sektörde rekabetç  b r oyuncu olarak konumlandırmak 
amacıyla yatırımcıların ht yaçlarına göre uyarlandığı hususlarına yer ver lm şt r. 

Genelge devamında, yeş l h drojene l şk n Fas Tekl f  6 başlık altında detaylandırılmış olup 
aşağıda özetlenmekted r: 

 Fas Tekl f ’n n uygulama kapsamı 

Fas Tekl f , Krallık'ta endüstr yel ölçekte yeş l h drojen ve türevler  üretmek ve ç pazara, 
hracata veya aynı anda her k s ne b rden h tap etmek steyen yatırımcılara veya 

konsors yumlara yönel kt r. 

Tekl f, yen leneb l r enerj lerden ve elektrol zden elektr k üret m nden, yeş l h drojen n 
amonyak, metanol, sentet k yakıt vb.'ye dönüştürülmes ne kadar üret m yönündek  entegre 
projeler ve lg l  loj st k ç n geçerl d r. 

 Fas Tekl f ’n n uygulanması ç n tahs s ed len araz  

Devlet, yeş l h drojen üret m  açısından tahs s ed lm ş, er ş leb l r ve yüksek potans yele sah p, 
yaklaşık 1 m lyon hektarlık kamu araz s  tesp t etm şt r. 

Araz , hal hazırda, Enerj den sorumlu devlet otor tes n n yürürlükte olan ve güneş ve rüzgar 
enerj s  kaynaklarından elektr k enerj s  üret m  projeler n n gel şt r lmes  ç n sahalar 
kurulacak alanları bel rleyen kararnameler kapsamındadır. 

İlk aşamada (Aşama I), 300.000 hektar tahs s ed lecek olup 10.000 la 30.000 hektarlık 
parsellere bölünecekt r. 

 Yeş l h drojen sektörünün gel şmes  ç n gerekl  altyapı 

Yeş l h drojen entegre projeler , doğası ve ölçeğ  t barıyla ek b r altyapı gerekt rmekted r. Bu 
nedenle, Fas Tekl f  aynı zamanda, yerl  ve yabancı yatırımcılarla kamu-özel ortaklıkları 
çerçeves nde (Ek 1), en y  uluslararası standartlara uygun olarak ve yeş l h drojen endüstr s n n 
ht yaçları ve gel ş m  doğrultusunda planlanacak, ortaklaştırılacak, gel şt r lecek ve 

sürdürülecek rekabetç  b r altyapı etrafında yapılandırılmıştır. Gerekl  altyapının 
gerçekleşt r lmes nde, Bütçeden sorumlu devlet makamı le koord nel  olarak Ek pman, Enerj , 
Su ve Sanay den sorumlu devlet makamları ve kamu kuruluşları katkı sağlayacaktır. 

 Fas Tekl f ’n n teşv k tedb rler  



Fas Krallığı, Fas Tekl f n n başarılı b r şek lde uygulanması ç n yen  yatırım kanunu 
aracılığıyla yatırım ç n açık b r teşv k çerçeves n  ben msem şt r. Fas Tekl f  kapsamına g ren 
yeş l h drojen entegre projeler , yürürlüktek  mevzuat ve yönetmel k şartlarında tanımlanan 
yen  yatırım kanununun sağladığı teşv klerden yararlanab lecekt r. 

Yatırımcılar, ayrıca, thalat verg s  muaf yet , yurt ç nden satın alınan mallar ve thal mallarda 
katma değer verg s  muaf yet  başta olmak üzere verg  ve gümrük teşv kler nden de 
yararlanab lmekted r. 

 Yatırımcı seçme ve Devletle sözleşme mzalama sürec  

Fas’ta yeş l h drojen entegre projeler  gel şt rmek steyen yatırımcılar veya konsors yumlar, 
bazı değerlend rme kr terler ne l şk n ver ler  entegre ederek tekl fler n  Fas Tekl f n n odak 
noktası olan Fas Sürdürüleb l r Enerj  Ajansı (MASEN)’na leteb lmekted r. 

Tekl fler n değerlend r lmes , özell kle ve bunlarla sınırlı olmamak üzere yatırımcıların mal  
gücü (konsors yumlar dah l), yeş l h drojen ve enerj  sektörünün değer z nc r n n farklı 
segmentler ndek  deney mler , Fas'tak  projeler n n v zyonu ve özell kle d key ve yatay 
endüstr yel entegrasyon açısından Krallık ç n olumlu dışsallıklar le lg l  b r d z  kr tere 
dayanacaktır. Bel rl  kr terler n daha der n b r şek lde ncelenmes  ç n görüşmeler talep 
ed leb l r. 

Devlet daha sonra seç len yatırımcılarla araz n n ön tahs s  konusunda lk müzakerelere 
başlayacaktır. Yatırımcılara parseller tahs s ed lme kararı lg l  bölgen n val s n n 
sorumluluğunda olacaktır. Her k  tarafın tüm şartlar üzer nde anlaşması hal nde lk 
müzakereler, araz  rezervasyonu ön sözleşmes n n mzalanmasıyla sonuçlanacaktır. 

Araz  rezervasyonu ön sözleşmeler  sonunda, tarafların taahhütler n  yer ne get rmeler  
durumunda, yatırımcı le Devlet ler  etüt anlaşması yapılması ç n son müzakerelere 
başlayacaktır. Bu ler  etüt anlaşmaları, b r yatırım çerçeve anlaşması mzalanmadan önce, 
yatırımcı tarafından yer ne get r lmes  gereken ve yatırımcı le Devlet arasında mutabakata 
varılan tüm şartları bel rleyecekt r. Yatırım çerçeve anlaşması, her b r tarafın yatırım projes n n 
gel şt rme aşamasına l şk n taahhütler n  bel rleyecekt r. 

 Yeş l h drojen sektörünün yönet m  

Fas Sürdürüleb l r Enerj  Ajansı (MASEN)'na yatırımcılar ç n odak noktası ve ön ve ayrıcalıklı 
let ş m görev  devred lm şt r. 

Devlet n Fas Tekl f n n uygulanmasını zlemes , b r Yeş l H drojen Yönlend rme Kom tes  
tarafından sağlanmaktadır. Bu kom teye, Yeş l H drojen Yatırım Kom tes  destek sağlamaktadır. 

Yeş l H drojen Yönlend rme Kom tes , bu genelgede bel rt len düzenlemeler n uygulanmasının 
yönlend r lmes  ve zlenmes nden sorumludur. Yönlend rme Kom tes n n sekretaryası 
Enerj den sorumlu Devlet makamına a tt r. 

Yatırımdan sorumlu Devlet makamı Yeş l H drojen Yatırım Kom tes ne başkanlık eder. 
Kom ten n sekretaryası Fas Sürdürüleb l r Enerj  Ajansı (MASEN)'na a tt r. 


